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Miljöstyrningsrådet bidrar till en hållbar utveckling genom att stödja före-
tag och offentliga organisationer i deras miljöarbete så att det kan ske på 
ett strategiskt och kostnadseffektivt sätt. Med tre huvudsakliga verktyg och 
tjänster erbjuder Miljöstyrningsrådet vägledning för hållbar upphandling, 
miljöledning och användande av miljörelaterad produktinformation.

Miljöstyrningsrådet är ett bolag som bildades 1995 och ägs gemensamt av stat  
och näringsliv genom Miljödepartementet, Svenskt Näringsliv samt Sveriges 
Kommuner och Landsting. Regeringen och ägarna har gett Miljöstyrnings-
rådet i uppdrag att administrera tre frivilliga system –  Miljöstyrningsrådets 
Upphandlingskriterier (tidigare EKU), EMAS och EPD.

MILJÖANPASSAD UPPHANDLING

Den offentliga upphandlingen i Sverige omfattar idag ca 450 miljarder kronor 
per år. Lägger man till den upphandling som sker inom den privata sektorn 
är summan uppemot tre gånger större. Om det ställdes relevanta miljö-
krav vid alla dessa upphandlingar skulle en stor del av varors och tjänsters  
miljöpåverkan kunna undvikas. Miljöstyrningsrådet tar fram kriterier för 
miljöanpassad upphandling, och bidrar med information och rådgivning 
inom området. Kriterierna uppdateras vid behov för att anpassas till den tek-
niska utvecklingen på marknaden.

Miljöstyrningsrådets upphandlingskriterier består av förslag till miljökrav 
som kan ställas vid upphandling av varor och tjänster, ex. inom transport-, 
livsmedels, bygg- och sjukvårdssektorn. Upphandlingskriterierna syftar till 
att göra det enklare för upphandlare att ställa miljökrav. Kriterierna syftar 
också till att ge vägledning till de leverantörer som svarar på anbuden, 
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eftersom de ger information om vilka miljökrav som kan komma att ställas i  
större upphandlingar.

Miljöstyrningsrådet arbetar också med en utveckling av mer miljöteknik-
drivande kriterier, spjutspetskriterier, för upphandlare som vill ligga i framkant 
med utvecklingen och ta ytterligare steg mot en hållbar utveckling. Miljöstyr-
ningsrådets upphandlingskriterier är förankrade i en bred intressentkrets och 
granskade ur ett miljömässigt, juridiskt och praktiskt perspektiv. 

MILJÖLEDNINGSSYSTEM

EMAS är EU:s frivilliga miljöstyrnings- och miljörevisionsordning. Den syf-
tar till att effektivisera och förbättra miljöarbetet på företag och i organisatio-
ner samt att förmedla ett trovärdigt budskap till marknaden om resultatet av 
miljöarbetet genom en granskad och godkänd miljöredovisning. 

Att ansluta sig till EMAS-systemet innebär många fördelar internt och externt.  
De externa fördelarna med en EMAS-registrering handlar mycket om mark-
nadens positiva inställning till de företag som tar ett större ansvar för sitt 
miljöarbete och samtidigt informerar om detta till en bred målgrupp. En an-
nan extern fördel med en EMAS-anslutning är att den bör leda till enklare 
och smidigare relationer med tillsynsmyndigheter.

MILJÖVARUDEKLARATIONER

Miljövarudeklarationer, EPD, är ett informationssystem för att beskriva miljö-
egenskaper hos varor och tjänster. Ett av de viktigaste användningsområ-
dena för miljövarudeklarationer är inom miljöanpassad upphandling.

Systemet för miljövarudeklarationer, EPD-systemet, är näringslivsinitierat 
och näringslivsdrivet. Det stöds av staten och industrin och är ett interna-
tionellt system för kvalitetssäkrad och jämförbar information om varors och 
tjänsters miljöpåverkan. Systemet följer principerna för sk Typ III-miljö-
deklarationer och är en tillämpning av ISO 14025.
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